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AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

 

FORNITURA BIENNALE DI  

“SCARPE DA LAVORO” 

 

 

ID SINTEL 157797238 – CIG ZD0375A7B1 

 

Importo a base d’asta: € 35.000,00 + IVA 

 

RISPOSTE A QUESITI E RETTIFICA DISCIPLINARE DI GARA 

 

QUESITO N. 1 

Oggetto: CARATTERISTICHE CALZATURE( O1- O2 ) 
Testo: Buongiorno, si chiede se le n. 50 calzature mocassino colore bianco EN 

20347 per il Personale con prescrizione da parte del MC, possono essere 
presentate nella versione O1 in sostituzione di O2. Riteniamo che 
trattandosi di calzature indossate perlopiù in ambienti chiusi siano 
accettabili. Questo quesito scaturito anche dai vostri modelli proposti, 
come ad esempio il modello GREG e il modello FOREMAN per le n. 250 paia 
colore nero EN 20347 per ADI e servizi territoriali che non necessitino di 
calzature di sicurezza (es. assistenza scolastica, ecc.) che si differiscono 
tra loro: GREG O2 e FOREMAN O1  

 

RISPOSTA: 

Si confermano le caratteristiche richieste nel disciplinare per quanto attiene alle 50 calzature 
mocassino colore bianco EN 20347 per il Personale con prescrizione da parte del MC.  
 

 

 

 

QUESITO N. 2  

 

Oggetto: lotti di consegna 
Testo: Buongiorno, la consegna sarà in unico lotto o ci saranno più lotti?  
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RISPOSTA: 

In riscontro alla richiesta si precisa che saranno effettuati ordini suddivisi per più lotti nel 
corso della durata del contratto sulla base dei fabbisogni. 
 

 

 

QUESITO N. 3  

Oggetto: scarpa da lavoro per ambienti esterni 

Testo: Buongiorno, in merito alla tipologia di calzatura "scarpa da lavoro per 
ambienti esterni non pericolosi 01", le 250 paia devono essere dello stesso 
marchio/modello oppure possono essere anche di marchi differenti?  

  
  
RISPOSTA: 

Buongiorno,  
le 250 paia devono appartenere tutte allo stesso modello. I modelli presentati nel 
disciplinare hanno comunque carattere puramente indicativo e l'offerta può contemplare 
modelli non inseriti in elenco con caratteristiche pari o superiori.  
 

 

 

QUESITO N. 4 

Oggetto: mocassino s2 
Testo: Buongiorno, in merito alla tipologia di calzatura "mocassino s2", le 350 paia 

devono essere dello stesso marchio/modello oppure possono essere anche 
di marchi differenti? 

 

 

RISPOSTA: 

Buongiorno,  
le 350 paia devono appartenere tutte allo stesso modello. I modelli presentati nel 
disciplinare hanno comunque carattere puramente indicativo e l'offerta può contemplare 
modelli non inseriti in elenco con caratteristiche pari o superiori.  
 
 

 

QUESITO N. 5 

Oggetto: scarpa chiusa senza lacci 02 
Testo: Buongiorno, in merito alla tipologia di calzatura "scarpa chiusa senza lacci   
           02", le 50 paia devono essere dello stesso marchio/modello oppure possono  
           essere anche di marchi differenti? 
 

  
RISPOSTA: 

Buongiorno,  
le 50 paia devono appartenere tutte allo stesso modello. I modelli presentati nel 
disciplinare hanno comunque carattere puramente indicativo e l'offerta può contemplare 
modelli non inseriti in elenco con caratteristiche pari o superiori.  
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QUESITO N. 6 

 

Oggetto: RICHIESTA INFORMAZIONI 
Testo: Buongiorno, vorremmo partecipare alla gara con delle calzature che 

rispecchiano le caratteristiche tecniche richieste. Alcuni modelli vengono 
però prodotti fino alla taglia 47 (e non 48), così come altri che avete indicato 
come riferimento. Questo può essere motivo di esclusione?  

 

 

 

RISPOSTA E RETTIFICA DISCIPLINARE: 

Preso atto della difficoltà da parte dei fornitori a garantire offerte comprensive di taglie dal 
35 al 48, si  comunica che il DISCIPLINARE DI GARA è rettificato come segue: 
 
 

- il range di taglie deve essere compreso tra 36 e 47 per tutte e tre le categorie di 
calzature richieste.  

 
 
 

                                                 
F.to IL DIRETTORE 

UOC Provveditorato, Economato 
e Gestione della Logistica 

Dr Giorgio Miotto 

 


